1504. 633:

Knutzfi i Lønstrop VV., Las Tugfi Borgemester i Høffringe, 
Oluff SuenfS og Las Jenfi Raadmænd ibid. Datum Høffringe 
die asu[m]pc. Marie.

Perg. [med 10 Segl]. Senere til Aalborg Helligaandskl. Arkiv (RA.). 
[10137

Aug. 16. Privilegium af Kong Hans for Stubbekøbing.
[A. aPerg. [med 1 Segl]. Stubbekøbing Bys Arkiv.a] Aa. Afskr. af 

Langebek 1741: LDipl. — Ab. Kopi indsendt 1648: RA. Danske Kane. 
— Ac. Afskr. fra 18. Aarh.: Resens Atlas (Uldall Fol. 186) V. 78. Her
efter: Bering Liisberg, Stubbekøbing gennem Tiderne S. 112. — Ad. 
Afskr. fra 18. Aarh.: LDipl. [10138

a—a) Saaledes Aa.

Aug. 18. Theodericus episcopus Lubicensis universis divi
norum parrochialiumque ecclesiarum rectoribus, vicerectoribus 
seu locatenentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, curatis et 
non curatis ceterisque presbiteris, clericis, notariis et tabellioni
bus publicis per diocesem nostram constitutis. Vacante pridem 
perpetua sine cura vicaria ad altare s. Nicolai in ecclesia Oldem- 
burgensi nostre diocesis per obitum Dn. Tymmonis Gotzikes, 
illius ultimi possessoris, Dn. Fredericus heres regni Norwegie, 
dux Dn. Gothschalcum de Aleuelde decretorum doctorem ac pre
positum ecclesie Slefiwickcensis ad eandem per suas patentes 
litteras nobis presentavit, supplicans cum Dn. Gothschalco, qua
tenus ipsum ad vicariam eandem, que de jure patronatus sive 
presentandi Holsatie ducum esse dinoscitur, instituere dignare
mur. Nos igitur ad vicariam vacantem Dn. Gotschalcum, coram 
nobis flexis genibus id petentem, instituimus et de illa per 
birreti capiti sue impositionem providemus ac in realem posses
sionem vicarie inducimus, recepto ab eodem Gothscalco fideli
tatis debitis juramentis[!]. Que omnia vobis supradictis notifi- 
camus vosque requirimus primo, secundo, tertio et peremptorie, 
vobis sub excommunicationis pena mandamus, quatenus infra 
3 dierum spatium, postquam pro parte Dn. Gotscalci vel eius 
procuratoris fueritis requisiti, inmediate sequentium, quorum 
dierum unum pro primo, secundum pro secundo et tertium pro 
tertio et peremptorio termino assignamus, Dn. Gothscalcum vel 
procuratorem suum in possessionem vicarie inducatis sibique de 
vicarie redditibus respondeatis et faciatis ab aliis responderi. 
Nostri secreti appensione. Datum et actum in arce nostra epi
scopali Vthinensi die dominico 18. mensis augusti, presentibus
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discretis viris Achatio Tolde et Theoderico Grebbyn, clericis Bricci- 
nensis diocesis et Lubicensis civitatis, testibus ad premissa vocatis.

a Ad mandatum r. p. d. Theoderici episcopi 
Lubicensis Johannes Leyenholt notarius subscripsit.0

Perg. med 1 Segl: Brudst.; Paategning bagpaa se 1504 Aug. 21. 
Senere til Slesvig Bisps Arkiv; TEA. V. 477 (RA.). [10139

a—a) Skrevet under Plica med samme Haand som Resten af Brevet.

Aug. 2I. In nomine domini amen. Indictione 7., die Mer
curii 21. mensis augusti, pontificatus Dn. Julii pape secundi 
anno 1. in opido Oldenborch ad altare s. Nicolai in ecclesia 
ibid. existente existitf!] Lubicensis diocesis coram me notario 
publico infrascripto ac testibus ibid. presentibus Dn. Johannes 
Rode presbiter et Dn. Gotscalsci de Aleuelde decretorum doctoris 
necnon ecclesie Sleswicensis prepositi principalis, prout de sue 
procurationis mandato michi notario publico constat, me cum 
retroscriptis litteris institutionis [o: 10139] requisivit, quatenus 
eum procuratorio nomine Dn. Gotscalsci juxta predictarum litte
rarum tenorem in possessionem predicti altaris inducerem sibi- 
que de illius redditibus responderi facerem. Ego tunc litteris 
suis huiusmodi ad me receptis Dn. Johannem Rode nomine quo 
supra per ingressum ecclesie et per tactum cornu altaris clavium 
ct pertinentiarum eiusdem aliisque requisitis circa huiusmodi 
possessionem necessaria et opportuna in possessionem induxi 
sibique et nemini alteri nomine quo supra procuratorio de illius 
fructibus respondi et responderi feci aliaque feci, que in pre- 
missis necessaria fuerunt. Super quibus omnibus Dn. Johannes 
procuratorio nomine sibi a me unum vel plura fieri petiit in
strumentum et instrumenta, quot sibi seu principali suo sunt 
necessaria. Acta fuerunt hec in ecclesia Oldenborgensi etc., pre
sentibus DDn. Johanne Pregel prefate ecclesie viceplebano, Lu- 
dolpho Hafienbalch et Martino Knefieken eiusdem ecclesie cap- 
pellanis, clericis Lubicensis et Halberstadensis diocesium, testibus 
ad premissa vocatis.

Ita est, quod ego Georgius Wolghemoth clericus 
Szwerinensis diocesis, apostolica et imperiali auc
toritatibus notarius, protestor manu propria. 
Georgius Wolghemoth notarius scripsit et subscripsit.

Paategning (skreven med en Haand) paa Bagsiden af10139. Senere 
til Slesvig Bisps Arkiv (RA.). [10140

Aug. 23. Wy burgermeister unnd radt der stede Hamborch 
unnd Lunemborch alfie erwellde schedesrichtere unnd vorklarer
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der dunckerheit enstandenn tuschen den erwerdigen vederenn 
unnd heren Didericke unnd Detthleue to Lubeke und Sleßwigk 
biscuppen, Otten Rantzowen ritter tom Kyle, Hanß Rantzowen 
to Szegeberge, Henning Poggewischenn to Rendeßborch, Otten 
Krumdyck tor Hanrowe, Clawes van Aleuelde to Lutkentunderenn 
unnd Tonnieße Rantzowen to Gottorpe nu amptmannen, alle 
redere des furstenn heren Frederickenn to Slesswigk unnd [osp., 
se Hanserecesse 1477-1530 IV. 627 (hvor Dagen urigtig er reduceret 
til Aug. 22), helt ud].